СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИДЕСЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 12.03.2021  года  № 8

Об исполнении  бюджета
Семидесятского сельского
поселения за 2020 год

   В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской федерации, Федеральным законом № 131- ФЗ от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании ст.29 Устава Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района, положения о бюджетном процессе в  Семидесятском сельском поселении, решения Совета народных депутатов Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района от 20.12.2019  года № 37 «О бюджете Семидесятского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Совет народных депутатов

                                                       РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета поселения за 2020 год по доходам в сумме 12023,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 13326,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 1303,5 тыс. рублей и со следующими показателями:
-  по поступлению доходов в бюджет поселения за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов;
- по распределению расходов бюджета поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2020 год согласно                                                      приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов;
- по распределению расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов;
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно                                                                        приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов;
- по бюджетным ассигнованиям на исполнение публичных нормативных обязательств Семидесятского сельского поселения согласно
приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов.                                                                                                                                2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу со дня обнародования

Глава Семидесятского
сельского поселения	П.И. Капустин

Председатель Совета народных депутатов
 Семидесятского сельского поселения
Хохольского муниципального района                                Е.И. Волкова

	Приложение №1

	к решению Совета народных депутатов Семидесятского

	сельского поселения Хохольского муниципального района

	от  12.03.2021года №8

	Поступление доходов в бюджет поселения за 2020 год (по кодам

	видов доходов, подвидов доходов классификации операций сектора

	государственного управления, относящихся к доходам бюджета)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	исполнено           за 2020 год       (тыс.рублей)

	ВСЕГО:
	12023,3

	000  1  00  00000  00  0000  000
	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2237,3

	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	26,7

	000  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	26,7

	000  1  01  02021  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

	000  1  03  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000  1  03  02000  01  0000  110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	000  1  05  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	000  1  05  03000  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2090,3

	000  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	14,7

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	2075,1

	000  1  06  06033  10  0000  110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1046,6

	000  1  06  06043  10  0000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1028,4

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,9

	000  1  08  04000  01  0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	0,9

	000  1  08  04020  01  0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,9

	000  1  09  00000  00  0000  000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	99,7

	000  1  11  05020  10  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	99,7

	000  1  14  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	52,3

	000  1  14  02000  00  0000  130
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	52,3

	000  1  14  02053 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности сельских поселений
	52,3

	000  1  16 00000  00  0000  000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,0

	000  1  16  07000  00  0000 430
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	3,0

	000  1  16  07090  10  0000  140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений)
	3,0

	000  1  17  05000  00  0000  180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-35,5

	000  1  17  05000  00  0000  180
	Прочие неналоговые доходы
	-35,5

	000  1  17  05050  10  0000  180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	-35,5

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9786,0

	,0000  2  02  00000  00  0000  000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9786,0

	000  2  02  15001  10  0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	174,0

	000  2  02  29999  10  0000  151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	786,0

	000  2  02  03000  00  0000  151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	88,0

	000  2  02  35118  00  0000  151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,0

	000  2  02  35118  10  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,0

	000  2  02  40000  00  0000  151
	Иные межбюджетные трансферты
	7604,0

	000  2  02  40014 10  0000  151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями
	5583,0

	000  2  02  49999 10  0000  151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2020,9

	000  2  07  05030  10  0000  180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	1134,0

	000  8  90  00000  00  0000  000
	Всего доходов
	12023,3

	Приложение №2 к решению Совета народных депутатов Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района "Об исполнении  бюджета поселения за 2020 год" №

	     от  12.03.2021года №8

	Распределение расходов  бюджета поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за   2020 год

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Исполнено за 2020 год (тыс. рублей)

	Всего

	13326,8

	Общегосударственные вопросы
	01

	2557,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	740,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1782,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	35,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	22,8

	Обслуживание государственного и муниципального  долга
	13
	01
	0,2

	Национальная оборона
	02

	88,0

	Мобилизация вневойсковая подготовка
	02
	03
	88,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	366,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	366,1

	Национальная экономика
	04

	6483,3

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	32,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	5817,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	634,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1728,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	339,8

	Благоустройство
	05
	03
	1388,4

	Расходы на уличное освещение
	05
	03
	263,5

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	129,3

	Организация водоснабжения
	05
	03
	754,3

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	196,9

	Расходы на вывоз ТБО
	05
	03
	44,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	864,9

	Культура
	08
	01
	864,9

	Социальная политика
	10

	204,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	    01
	204,7

	Приложение №3 к решению Совета народных депутатов Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района "Об исполнении  бюджета поселения за 2020 год"
от  12.03.2021года №8

	Распределение расходов  бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за   2020 год

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено за 2020 год (тыс.рублей)

	Всего

	13326,8

	Общегосударственные вопросы
	01

	2557,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1782,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0110000

	1782,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	0110190010

	1782,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0110190001
	244
	1782,7

	Глава администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	02
	0110190020

	740,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0110190020
	244
	740,0

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0110390400

	35,1

	Специальные расходы
	01
	07
	0110390400
	244
	35,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	22,8

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	13
	0110290010

	22,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0110290010
	540
	22,8

	Национальная оборона
	02

	88,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	88,0

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03

	88,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0110251     180
	244
	88,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	366,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09

	366,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	0110390050
	244
	366,1

	Национальная экономика
	04

	6483,3

	Общеэкономические вопросы
	04
	01

	32,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	01
	01103S8430
	244
	32,3

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	5817,0

	Мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда
	04
	09
	0120190600
	244
	5817,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	634,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	0110390280
	244
	634,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2738,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	0131090340

	339,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0131090340
	244
	339,8

	Благоустройство
	05
	03

	1388,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	0130390290
	244
	754,3

	Организация улучшения водоснабжения
	05
	03
	0130390290

	754,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	0130190300
	244
	263,5

	Уличное освещение
	05
	03
	0130190300

	263,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	0130290
320
	244
	129,3

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	0130290320

	129,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	0130590330

	196,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	0130590330
	244
	196,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	0130590330

	44,4

	Расходы на вывоз ТБО
	05
	03
	0130590330
	244
	44,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	1010,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	05

	1010,7

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	864,9

	Культура
	08
	01

	864,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	0140000

	864,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	0140190590

	864,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	0140190590
	540
	864,9

	Социальная политика
	10

	204,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	204,7

	Пенсии
	10
	01
	0110000

	204,7

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	0110590130

	204,7

	Доплаты к пенсиям государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	0110590130
	312
	204,7

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	730
	0,2

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	0,2

	Процентные платежи  по муниципальному долгу
	13
	01
	0110490190
	730
	0,2

	Приложение № 4 к решению Совета народных депутатов Семидесятского сельского поселения "Об исполнении  бюджета поселения за 2020год"

	от  12.03.2021года №8

	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения  за 2020 год

	Наименование
	Код классификации
	Сумма (тыс.рублей)

	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета

	1303,5

	Бюджетные кредиты от других бюджетов РФ
	01 03 00 00 00 0000 000
	1254,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов РФ
	01 03 00 00 00 0000 710
	1254,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  от других бюджетов РФ
	01 03 00 00 00 0000 810
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	49,5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 0 00 00 0000 500
	-13315,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 0 00 00 0000 600
	13365,4

                                                                                                                            Приложение № 5
                                                                                                        к решению Совета
                                                                                                          народных депутатов
	                Семидесятского сельского поселения
	Хохольского муниципального  района
	от  12.03.2021года №8

Бюджетные ассигнования  на исполнение публичных нормативных обязательств Семидесятского сельского поселения Хохольского муниципального района за 2020 год

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Исполнение за 2020 год (тыс. рублей)

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

0110500000

204,7

	Доплаты к пенсиям государственных служащих Российской федерации и муниципальных служащих

0110590130

                312

204,7

	Всего

	204,7